П Р О Т О К О Л
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского

края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода
подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае

от 09 сентября 2015 года № 29-15
Присутствовали:

Заместитель Министра ЖКХ и энергетики
Камчатского края

Заместитель начальника отдела ТЭР и МТО
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Заместитель начальника отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Глава городского округа «поселок Палана»

1 лава администрации Тигильского MP

Г.В. Нефедов

И.И. Буцелова

О.Н. Литовченко

М.А. Тихонов

С.И. Бородай

Начальник управления по муниципальному имуществу, заказу,
ЖКХ, строительства и транспорта администрации
Пенжинского MP А.А. Бекетов

Заместитель главы администрации Олюторского MP О.Д. Карпенко

Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

и земельным отношениям администрации Карагинского MP Ю.А. Абрамкин

Заместитель главы администрации Соболевского MP А.В. Колмаков

Советник главы администрации Алеутского MP О.И. Уткина

Руководитель комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи и строительства администрации Усть-Болынерецкого MP А.В. Левченко

Руководитель управления ЖКХ, транспорта

и энергетики Усть - Камчатского MP А.В. Губаревич

Глава администрации Быстринского MP А.В. Греков
Начальник отдела по строительству и архитектуре
администрации Мильковского MP А.А.Прытков

Начальник управления городского хозяйства
администрации Вилючинского ГО Н.Б. Байкова

Начальник управления дорожно-транспортного хозяйства и
развития коммунальной инфраструктуры Елизовского MP

Заместитель председателя комитета городского хозяйства
Петропавловск-Камчатского городского округа

Начальник отдела по обеспечению особого статуса
Корякского округа

Начальник отдела энергетического надзора Управления
«Ростехнадзор» Камчатский край

Заместитель главного инженера ПАО «Камчатскэнерго»

Главный инженер АО «ЮЭСК»

Технический директор ОАО «Корякэнерго»

Заместитель главного инженера филиала «Коммунальная
энергетика» ПАО «Камчатскэнерго»

Директор ОАО «Камчатэнергосервис»

Начальник ОРП МУП «Петропавловский водоканал»

Заместитель начальника управления гражданской защиты
ГУ МЧС России по Камчатскому краю

Заместитель начальника отдела экономики здравоохранения,
обязательного медицинского страхования министерства
здравоохранения Камчатского края

Консультант отдела социального обслуживания и опеки
Министерства социального развития и труда Камчатского края

Консультант отдела развития спортивных школ Министерства
спорта и молодежной политики Камчатского края

С.Н. Тюлькин

Д.В. Макаров

Ю.А. Селянин

Д.Г. Нестеренко

А.И. Блинов

С.П. Плугарь

А.В. Колесников

A.В. Лезин

B.Г. Глебов

Р.Г. Камалтдинов

А.С. Клименко

Н.Б.Жигалов

М.И.Пичушкин

И.В.Пашинина

1. О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края к предс тоящему отопительному периоду 2015 - 2016 годов
и завозе топлива на территориях муниципальных образований в Камчатском
крае.

1.1. Информацию о ходе выполнения ремонтных работ на объектах
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края к
предстоящему отопительному периоду 2015-2016 годов и завозе топлива на
территориях муниципальных образований в Камчатском крае, принять к
сведению.

1.2. Рекомендовать Главам администраций муниципальных образований
Камчатского края активизировать работы по подготовке жилищного фонда,
объектов ЖКХ и энергетики к ОЗП 2015-2016 годов, усилить контроль за их
выполнением с целью обеспечения своевременного начала отопительного
периода, а также с целыо обеспечения безопасной и бесперебойной работы
объектов при прохождении отопительного периода на территории всех
муниципальных образований Камчатского края

срок - постоянно.

1.3. Рекомендовать администрации Елизовского MP (Д.В. Зайцеву)
представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края информацию о
результатах проведения заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Елизовского MP, назначенного на 10.09.2015 года

срок - до 14 сентября 2015 года.

2, О планируемых сроках начала отопительного периода 2015-2016 годов в
муниципальных образованиях Камчатского края.

2.1. Главам администраций муниципальных образований в Камчатском крае
представлять в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края копии
распорядительных документов о начале отопительного периода 2015-2016 годов
незамедлительно с момента издания

срок - до начала отопительного периода.

3. О подаче отопления по объектам социальной сферы в муниципальных
образованиях Камчатского края.

3.1. Рекомендовать Главам администраций муниципальных районов и
городских округов Камчатского края представить в Министерство ЖКХ и
энергетики Камчатского края информацию о сроках подключения объектов
социальной сферы к отоплению

срок - до 11 сентября 2015 года.

4. О выдаче паспортов готовности к отопительному периоду 2015-2016 годов
для потребителей тепловой энергии (жилые дома, объекты соц. сферы), согласно
приказу Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 № 103.

4.1. Рекомендовать Главам администраций муниципальных районов и
городских округов Камчатского края представить в Министерство ЖКХ и
энергетики Камчатского края информацию в соответствии с запросом
Министерства исх. № 20.15-4397-02 от 19.08.2015 по вопросу выдачи паспортов
готовности к 0311 2015-2016 годов для потребителей тепловой энергии (жилые
дома, объекты соц. сферы), для подготовки сводного отчета в Минстрой России

срок - 8 и 20 сентября 2015 года.

5. Обеспечение надежного электроснабжения территориальных
избирательных участков в период проведения выборов в единый день голосования
13 сентября 2015 года.

5.1. Рекомендовать Главам администраций муниципальных образований в
Камчатском крае (совместно с ресурсоснабжающими организациями) обеспечить
заблаговременно наличие резервных источников электроснабжения на
территориальных избирательных участках

срок - до 13 сентября 2015 года.

6. Об исполнении требований Федерального закона от 21.07.2014 № 209-ФЗ
«О государственной информационной системе жилищно-коммунального
хозяйства» на территории Камчатского края.

6.1. Рекомендовать Главам администраций муниципальных районов и
городских округов Камчатского края в связи с подписанием Соглашения об
опытной эксплуатации ГИС ЖКХ на территории Камчатского края:

- заполнить сведения, формирующие плановые показатели Субъекта РФ.
Подготовленную информацию (сводную по району) представить в Министерство
ЖКХ и энергетики Камчатского края на адрес электронной почты
EfimkinarN@kamgov.ru с досылкой почтой

срок - до 15 октября 2015 года;

mailto:EfimkinarN@kamgov.ru

- файлы «Письмо на РСО», «Письмо на УК, ТСЖ», - направить для
исполнения в адрес ресурсоснабжающих и управляющих организаций, ТСЖ,
ЖСК, осуществляющих деятельность на территории муниципального района
(городского округа)

с р о к - д о 15 сентября 2015 года.

Формы для заполнения и файлы «Письмо на РСО», «Письмо на УК, ТСЖ»
размещены на сайте Правительства Камчатского края www.kamchatka.gov.ru, на
странице Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края в разделе
«ГИС ЖКХ» - «Актуальная информация».

Заместитель Министра Г.В. Нефедов

Протокол вел:
главный специалист-эксперт отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства
ЖКХ и энергетики Камчатского края А.И. Задорожный

http://www.kamchatka.gov.ru